

Årsredovisning

STIFTELSEN FRISKSPORTGÅRDEN

819000-2710

Styrelsen för STIFTELSEN FRISKSPORTGÅRDEN får härmed lämna sin redogörelse för stiftelsens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	11

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Information om verksamheten

Stiftelsen Frisksportgården bedriver sedan 1950 folkhögskola på Stensund utanför Trosa. Stiftelsen grundades av Svenska Frisksportförbundet vars idévärdegrund genomsyrar skolans profil och verksamheten med nykterhet, hälsa, rörelse och friluftsliv. Svenska Frisksportförbundet tillsätter skolstyrelsen.

Skolan erbjuder allmän kurs för gymnasiebehörighet med olika profilriktningar såsom beteende, äventyr och träning, livslinjen och polisförberedande med väktarutbildning. Skolans genomför också de särskilda kurserna; socialpedagogutbildning, hälsocoach, och båtbyggare. Skolan erbjuder även distansutbildningarna; beroendeterapeut, hälsoinspiratör, världsmusik och diet for a green planet. Dessa sker till viss del på distans men också med regelbundna närträffar på skolan.

Under sommaren bedrivs sommarkursverksamhet som består av en träningsvecka och två veckor med blandat innehåll relaterat till kultur, träning och hälsa. Skolan har en tilldelning på 7588 deltagarveckor i statligt bidrag. Det innebär att ca 270 deltagare varje år deltar i folkhögskoleutbildning på Stensund. Skolan erbjuder också en uppdragsutbildning; BYFA, som är ett gymnasiealternativ för elever som inte har gymnasiebehörighet tillsammans en rörig social tillvaro. Omkringliggande kommuner köper platser på denna utbildning.

Verksamheten består av en fastighet på 40 HA med ett tiotal byggnader bestående av bl. a. skolbyggnad och internat, att förvalta. Det ingår hamn och camping. Campingen drivs av campinggästerna som har säsongsavtal och är inte öppen för allmänheten. Verksamheten bedriver restaurang för skolans deltagare och för allmänheten samt konferensverksamhet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2022 startade med fortsatt fokus på anpassningar för Covid och en osäkerhet och beredskap för Covids utveckling för att kunna hålla skolan i gång. Under våren lättade restriktionerna och till vår stora glädje gick sommarkurserna att genomföras som planerat. Även kurs- och konferensverksamheten kunde öppna upp under året, vilket inneburit välkomna intäkter i verksamheten.

Under året har stora investeringar gjorts i fastigheterna. Installationen av bergvärme, såväl den planerade för elevbostäderna som den akuta för slottet, asfaltering, översyn och förbättring av elinstallationer har inneburit stora kostnader men samtidigt varit absolut nödvändiga. Även de ökade elpriserna har gjort att fastighetskostnaderna ökat under året, men tack vare den nya bergvärmerna har elförbrukningen minskat markant.

Mitt under vårterminen slutade kökschefen hastigt och ingen nyrekrytering eller inhyrning gick att genomföra med kort varsel. Tack vare en stor insats från befintlig personal och sommarvikarier kunde arbetet i köket genomföras och mat serveras till deltagare och gäster på skolan. Från november 2022 finns en ny kökschef på plats.

Under året har Stensund erhållit en extra tilldelning av deltagarveckor på ca en miljon kronor. Vi kunde genom denna insats fortsätta få bidrag för "Beroendeterapeututbildningen" och även ta fram en ny distansutbildning; "Att hitta balans vid stressrelaterad ohälsa". Tack vare detta kunde vi nå ut till och erbjuda utbildning till fler deltagare.

Främjande av stiftelsens ändamål

Stiftelsen Frisksportgården har till ändamål att äga och förvalta egendomen Stensund 5:2 jämte därifrån avsåndrad fastighet i Trosa kommun, samt att där inrätta och driva Stensunds folkhögskola i enlighet med givna föreskrifter och även ansvara för skolans kostnader i den mån de inte täcks genom statsbidrag, deltagaravgifter eller på annat sätt.

Styrelsens/Förvaltarens arbete

Stiftelsen Frisksportgården som ansvarar och driver verksamheten på Stensunds folkhögskola utses av Svenska Frisksportsförbundets (SFF) förbundsårsmöte. Dessa årsmöten hålls vartannat år och mandatperioden är på två år med början 1/1 året efter valet av styrelse. Valberedning för Stiftelsen Frisksportgården utses av SFF:s förbundsårsmöte och arbetar utefter riktlinjerna att styrelsen skall arbeta för att tillvarata Stensunds intressen och verka i enlighet med SFF:s riktlinjer gällande drogfrågor och rökning.

Styrelsen består av fem (5) ordinarie ledamöter och tre (3) suppleanter.

Styrelsen utser även ett VU som består av ordförande, vice ordförande och kassör samt som adjungerad rektor/verksamhetschef. VU sammanträder vid behov och förbereder större ärenden inför styrelsemöten. Styrelseledamöterna och suppleanterna erhöll år 2022 tillsammans ett arvode på 76 000 SEK att fördela mellan ledamöterna. För att en ledamot skall vara berättigad till fullt arvode krävs en 75%-ig närvaro på mötena. Det normala för styrelsen är att ha åtta (8) styrelsemöten under året, vid behov planeras ytterligare styrelsemöten in för att hantera uppkomna situationer. Styrelsen arbetar främst med övergripande ärenden gällande Stensund och överlåter åt rektorn/verksamhetschefen att handha den dagliga driften.

Rektorn/verksamhetschefen skall sköta den löpande förvaltningen och utvecklingen av Stensund enligt av styrelsen fastställda riktlinjer och anvisningar. Rektorn/verksamhetschefen får utan styrelsens bemyndigande vidta åtgärder som med hänsyn till omfattningen och arten av verksamheten på Stensund är av stor betydelse för verksamheten. Rektorn/verksamhetschefen skall därefter så fort som möjligt meddela VU och/eller styrelsen.

Förutom VU-möten har rektorn/verksamhetschefen och styrelsens ordförande en löpande dialog om verksamheten på Stensund. Rektorn/verksamhetschefen ansvarar för att verksamheten på Stensund följer lagar och regler gällande bolagets bokföring och för att Stiftelsens medel förvaltas på ett betryggande sätt.

Rektorn/verksamhetschefen ansvarar även för att verksamheten bedrivs i enlighet med Folkbildningsrådets och statsförvaltningens regler gällande skolverksamhet.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2201-2212	2101-2112	2001-2012	1901-1912
Bidrag	22 470	24 116	20 775	20 745
Uppdragsutbildning	2 822	2 494	2 514	1 752
Övriga intäkter	6 847	5 572	4 477	6 701
Resultat efter finansiella poster	-671	1 748	1 454	-2 317
Totala tillgångar/förmögenhet	23 219	24 690	20 945	12 729
Eget kapital	8 430	9 157	7 568	6 107
Skulder till kreditinstitut	9 420	9 707	10 045	2 745
Soliditet %	39	37	36	47

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Stiftelse- kapital	Ändamåls- bestämda medel	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 000 000	158 773	6 998 307	9 157 079
<i>Resultatdisposition:</i>				
Justering av av eget kapital				3 301
Årets resultat			-730 712	-730 712
Belopp vid årets utgång	2 000 000	158 773	6 267 595	8 429 668

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Stiftelsens intäkter			
Uppdragsutbildning		2 821 825	2 494 225
Konferensverksamhet		214 422	33 703
Kost & Logi, elever		3 816 332	4 084 860
Bidrag	2	22 470 432	24 116 101
Övriga intäkter		2 612 355	1 453 783
Summa		31 935 366	32 182 672
Stiftelsens kostnader			
Inköp av externa tjänster		-3 698 629	-1 160 461
Fastighetskostnader		-4 697 734	-3 588 551
Livsmedel, varor och mtrl för undervisning		-2 380 538	-2 023 190
Övriga externa kostnader		-4 083 617	-4 616 122
Personalkostnader	3	-16 673 029	-18 033 152
Avskrivningar och nedskrivningar		-804 425	-754 391
Summa rörelsekostnader		-32 337 972	-30 175 867
Rörelseresultat		-402 606	2 006 805
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		44	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 494	6 338
Räntekostnader och liknande resultatposter		-277 413	-265 306
Summa finansiella poster		-268 875	-258 968
Resultat efter finansiella poster		-671 481	1 747 837
Resultat före skatt		-671 481	1 747 837
Skatter			
Skatt på årets resultat		-59 231	-158 483
Årets resultat		-730 712	1 589 354

BALANSRÄKNING

1

		2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	12 827 409	13 341 521
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	1 341 718	797 899
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		5 433 340	1 408 353
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>19 602 467</i>	<i>15 547 773</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	37 583	37 583
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>37 583</i>	<i>37 583</i>
Summa anläggningstillgångar		19 640 050	15 585 356
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Handelsvaror		150 890	171 880
<i>Summa varulager m.m.</i>		<i>150 890</i>	<i>171 880</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		155 045	241 024
Övriga fordringar		956 498	332 699
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 369 375	1 621 194
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>2 480 918</i>	<i>2 194 917</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		946 876	6 737 745
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>946 876</i>	<i>6 737 745</i>
Summa omsättningstillgångar		3 578 684	9 104 542
SUMMA TILLGÅNGAR		23 218 734	24 689 898

	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Fritt eget kapital</i>		
Ändamålsbestämda medel	158 773	158 773
Balanserad vinst eller förlust	9 001 607	7 408 953
Årets resultat	-730 712	1 589 354
Summa eget kapital	8 429 668	9 157 080
Långfristiga skulder		
	7	
Checkräkningskredit	2 389 352	–
Övriga skulder till kreditinstitut	7 024 000	9 375 000
Summa långfristiga skulder	9 413 352	9 375 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 000	331 500
Leverantörsskulder	1 869 024	2 777 760
Aktuella skatteskulder	506 021	220 104
Övriga skulder	712 532	871 002
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 281 137	1 957 452
Summa kortfristiga skulder	5 375 714	6 157 818
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	23 218 734	24 689 898

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade i jämförelse med föregående år.

I samband med omläggning av byggnad till komponentindelning har man bedömt att livslängden på det framräknade värdet på byggnad är 30 år fr o m omläggningen, som skedde år 2020.

Uppskattningar och bedömningar

Ersättning redovisas som intäkt när det är sannolikt att stiftelsen kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten beräknats på ett tillförlitligt sätt.

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Övriga upplysningar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader, 8-30 år

Markanläggningar, 20-30 år

Maskiner och tekniska installationer, 5-10 år

Inventarier, verktyg och installationer, 5-10 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll visas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor, Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmånder som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats

eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder/leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs bl a av löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skulde då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning: Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet (%): Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen.

Not 2	Erhållna bidrag	2022	2021
	Statsbidrag	18 128 500	19 395 194
	Bidrag SPSM	792 378	814 000
	Lönebidrag	916 392	1 110 848
	Mobilitetsstöd	2 428 951	2 905 507
	Övriga bidrag	204 210	17 798
	Tillväxtverket, omställningsstöd	0	-127 246
		22 470 431	24 116 101

Not 3	Medelantalet anställda	2022	2021
	Medelantalet anställda	25	27

Not 4	Byggnader och mark	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	20 173 196	20 173 196
	Utgående anskaffningsvärden	20 173 196	20 173 196
	Ingående avskrivningar	-6 831 675	-6 317 553
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-514 112	-514 122
	Utgående avskrivningar	-7 345 787	-6 831 675
	Redovisat värde	12 827 409	13 341 521

Not 5	Maskiner och inventarier	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 950 780	1 950 780
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	834 132	-
	Utgående anskaffningsvärden	2 784 912	1 950 780
	Ingående avskrivningar	-1 152 881	-912 631
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-290 313	-240 250
	Utgående avskrivningar	-1 443 194	-1 152 881
	Redovisat värde	1 341 718	797 899

Not 6	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	37 583	37 583
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 583	37 583

Not 7	Långfristiga skulder	2022-12-31	2021-12-31
	Skulder som förfaller senare än 5 år efter balansdagen	6 996 000	7 682 500
		6 996 000	7 682 500

Not 8	Ställda säkerheter	2022-12-31	2021-12-31
	Fastighetsinteckningar	10 620 000	10 620 000
	Summa ställda säkerheter	10 620 000	10 620 000

UNDERSKRIFTER

Peter Hjortsten
Styrelseordförande

Kjell Edlund

Jenny Reimer

Jonas Forsmark

Lars Ehnroth

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt dag för digital signering

Maria Carlstedt
Auktoriserad revisor

Ove Pettersson
Revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KJELL EDLUND

Styrelseledamot

Serienummer: 19550618xxxx

IP: 90.225.xxx.xxx

2023-06-05 13:22:08 UTC



LARS EHNROTH

Styrelseledamot

Serienummer: 19580410xxxx

IP: 217.208.xxx.xxx

2023-06-05 13:27:03 UTC



Jonas Forsmark

Styrelseledamot

Serienummer: 19710818xxxx

IP: 94.254.xxx.xxx

2023-06-05 13:32:18 UTC



JENNY REIMER

Styrelseledamot

Serienummer: 19701118xxxx

IP: 84.216.xxx.xxx

2023-06-05 18:19:50 UTC



Peter Gustav Hjortsten

Styrelseledamot

Serienummer: 19560727xxxx

IP: 217.213.xxx.xxx

2023-06-05 20:04:42 UTC



Ester Maria Elisabeth Carlstedt

Auktoriserad revisor

Serienummer: 19651114xxxx

IP: 83.171.xxx.xxx

2023-06-06 11:08:11 UTC



Penneo dokumentnyckel: 0CKL8-F31PG-1W05X-7QMTS-METZD-EEKYH

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

OVE PETERSSON

Förtroendevald revisor

Serienummer: 19480821xxxx

IP: 178.31.xxx.xxx

2023-06-06 20:11:39 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

Årsredovisning

STIFTELSEN FRISKSPORTGÅRDEN

819000-2710

Styrelsen för STIFTELSEN FRISKSPORTGÅRDEN får härmed lämna sin redogörelse för stiftelsens utveckling under räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 11
- Underskrifter	11

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Information om verksamheten

Stiftelsen Frisksportgården bedriver sedan 1950 folkhögskola på Stensund utanför Trosa. Stiftelsen grundades av Svenska Frisksportförbundet vars idévärdegrund genomsyrar skolans profil och verksamheten med nykterhet, hälsa, rörelse och friluftsliv. Svenska Frisksportförbundet tillsätter skolstyrelsen.

Skolan erbjuder allmän kurs för gymnasiebehörighet med olika profilinriktningar såsom beteende, äventyr och träning, livslinjen och polisförberedande med väktarutbildning. Skolans genomför också de särskilda kurserna; socialpedagogutbildning, hälsocoach, och båtbyggare. Skolan erbjuder även distansutbildningarna; beroendeterapeut, hälsoinspiratör, världsmusik och diet for a green planet. Dessa sker till viss del på distans men också med regelbundna närträffar på skolan.

Under sommaren bedrivs sommarkursverksamhet som består av en träningsvecka och 2 veckor med blandat innehåll relaterat till kultur, träning och hälsa. Skolan har ca 270 deltagare per år som deltar i folkhögskoleutbildning på Stensund. Skolan erbjuder också en uppdragsutbildning; BYFA, som är ett gymnasiealternativ för elever som inte har gymnasiebehörighet tillsammans med en rörig social tillvaro. Omkringliggande kommuner köper platser på denna utbildning.

Verksamheten består av en fastighet på 40 HA med ett tiotal byggnader bestående av bl. a. skolbyggnad och internat, att förvalta. Det ingår hamn och camping. Campingen drivs av campinggästerna som har säsongsavtal och är inte öppen för allmänheten. Verksamheten bedriver restaurang för skolans deltagare och för allmänheten samt konferensverksamhet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2023 blev ett år då folkbildningen utsattes för granskningar och nedskärningar. Insatsen för extra utbildningsplatser som medförde extra statsbidrag avslutades, vilket innebar en lägre bidragsnivå för året.

2023 var också ett år där kostnaderna för el, vatten, löner, material och råvaror fortsatte att stiga i en takt där vår egen prissättning inte kunde hänga med. Och med ett statsbidrag som inte reglerats på många år är det en stor utmaning, särskilt för oss som rörelsefolk högskola med internatverksamhet och där det inte finns en huvudman som kan stödja ekonomiskt. Detta har inneburit att skolan varit tvungen att vidta åtgärder med bl.a. personalnedskärningar, något som förstås påverkar på det mänskliga planet men också kräver ett omställningsarbete. Tre personer har sagts upp under 2023 och ytterligare en under början av 2024.

Svenska Frisksportsförbundets årliga riksläger vecka 28 genomfördes på Stensund. Det blev ett lyckat läger med 1500 besökare och ett fint samarbete mellan arrangörerna och skolan. Däremot blev det kostsamt för skolan. Det stora antalet besökare innebar höga personalkostnader för att hantera kök och fastighet, omkostnader och oförutsedda utgifter

Den mycket nedgångna fastigheten har under året fortsatt att åtgärdas med hållbara och energieffektiva värmekällor och upprustning av internatlängorna så att de ska vara attraktiva boenden för våra deltagare. Bl a har varmluftspumpar installerats på småstugorna.

IT-systemet har uppdaterats under året och vi har nu fungerande IT och ett avtal för support av IT-system och datorer. Gamla servrar i källaren som drog mycket el har avslutats.

På servicesidan har pusselbitarna lagts på plats och skolan har trots den slimmade bemanningen en välfungerande serviceorganisation med "rätt personer på rätt plats". Systematik i fastighetskötseln och ett kök som levererar hälsosamma måltider i överensstämmelse med skolans profil.

Skolan har fortsatt att stärka utbildningsutbudet med sommarkurser inom hälsa, friluftsliv och rörelse och med utbildningen Natur - och Äventyrsguide som fått ett stort intresse och söktryck. Kersti Beck Larsson anställdens som ansvarig för denna utbildning och i slutet av året rekryterades även Daniel Östh som linjeansvarig till socialpedagogutbildningen. Båda lärarna har gedigen utbildning och lång erfarenhet inom respektive område och blir en stor tillgång för Stensund. Träningsveckan som startades 2022 fördubblade antalet deltagare under 2023 och övriga sommarkursveckor var fullbelagda. Satsningen på sommarkurser förstärker under kommande år då vi utökar utbudet ytterligare efter årets lyckade satsning.

Uppdragsutbildningen BYFA:s byggprojekt har varit att bygga en fantastisk terrass på Tallstugan, ramp för leveranser till köket och en trappa ut från matsalen till slottsterassen.

Kajaker har köpts in för att minska dyra hyreskostnader. Med denna investering blir samma kostnad som för en årshyra fördelat över 5 år. Att ha närhet till friluftsliv ökar möjligheterna för klasserna och det ger mervärde i konkurrensen med andra folkhögskolor.

Folkhögskolan är en så viktig del av Sveriges utbildningssystem och utgör en andra chans för så många som har misslyckande med i bagaget. Flera studier visar på folkhögskolans framgång med deltagare som har upplevt

Främjande av stiftelsens ändamål

Stiftelsen Frisksportgården har till ändamål att äga och förvalta egendomen Stensund 5:2 jämte därifrån avskild fastighet i Trosa kommun, samt att där inrätta och driva Stensunds folkhögskola i enlighet med givna föreskrifter och även ansvara för skolans kostnader i den mån de inte täcks genom statsbidrag, deltagaravgifter eller på annat sätt.

Styrelsens/Förvaltarens arbete

Stiftelsen Frisksportgården som ansvarar och driver verksamheten på Stensunds folkhögskola utses av Svenska Frisksportsförbundets (SFF) förbundsårsmöte. Dessa årsmöten hålls vartannat år och mandatperioden är på två år med början 1/1 året efter valet av styrelse. Valberedning för Stiftelsen Frisksportgården utses av SFF:s förbundsårsmöte och arbetar utefter riktlinjerna att styrelsen skall arbeta för att tillvarata Stensunds intressen och verka i enlighet med SFF:s riktlinjer gällande drogfrågor och rökning.

Styrelsen består av fem (5) ordinarie ledamöter och tre (3) suppleanter.

Styrelsen utser även ett VU som består av ordförande, vice ordförande och kassör samt som adjungerad rektor/verksamhetschef. VU sammanträder vid behov och förbereder större ärenden inför styrelsemöten. Styrelseledamöterna och suppleanterna erhöll år 2023 tillsammans ett arvode på 71 000 SEK att fördela mellan ledamöterna. För att en ledamot skall vara berättigad till fullt arvode krävs en 75%-ig närvaro på mötena. Det normala för styrelsen är att ha åtta (8) styrelsemöten under året, vid behov planeras ytterligare styrelsemöten in för att hantera uppkomna situationer. Styrelsen arbetar främst med övergripande ärenden gällande Stensund och överlåter åt rektorn/verksamhetschefen att handha den dagliga driften.

Rektorn/verksamhetschefen skall sköta den löpande förvaltningen och utvecklingen av Stensund enligt av styrelsen fastställda riktlinjer och anvisningar. Rektorn/verksamhetschefen får utan styrelsens bemyndigande vidta åtgärder som med hänsyn till omfattningen och arten av verksamheten på Stensund är av stor betydelse för verksamheten. Rektorn/verksamhetschefen skall därefter så fort som möjligt meddela VU och/eller styrelsen.

Förutom VU-möten har rektorn/verksamhetschefen och styrelsens ordförande en löpande dialog om verksamheten på Stensund. Rektorn/verksamhetschefen ansvarar för att verksamheten på Stensund följer lagar och regler gällande

bolagets bokföring och för att Stiftelsens medel förvaltas på ett betryggande sätt.

Rektorn/verksamhetschefen ansvarar även för att verksamheten bedrivs i enlighet med Folkbildningsrådets och statsförvaltningens regler gällande skolverksamhet.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2301-2312	2201-2212	2101-2112	2001-2012
Bidrag	18 787	22 470	24 116	20 775
Uppdragsutbildning	3 032	2 822	2 494	2 514
Övriga intäkter	7 627	6 847	5 572	4 477
Resultat efter finansiella poster	-1 621	-671	1 748	1 454
Totala tillgångar/förmögenhet	21 079	23 219	24 690	20 945
Eget kapital	6 772	8 430	9 157	7 568
Skulder till kreditinstitut	10 088	9 420	9 707	10 045
Soliditet %	32	39	37	36

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Stiftelse- kapital	Ändamåls- bestämda medel	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 000 000	158 773	6 267 595	8 429 668
<i>Resultatdisposition:</i>				
Årets resultat			-1 657 221	-1 657 221
Belopp vid årets utgång	2 000 000	158 773	4 610 374	6 772 447

RESULTATRÄKNING

1

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Stiftelsens intäkter			
Uppdragsutbildning		3 001 973	2 821 825
Konferensverksamhet		926 319	214 422
Kost & Logi, elever		5 197 638	3 816 332
Bidrag	2	18 787 272	22 470 432
Övriga intäkter		1 532 568	2 612 355
Summa		29 445 770	31 935 366
Stiftelsens kostnader			
Inköp av externa tjänster		-3 280 689	-3 698 629
Fastighetskostnader		-2 541 679	-4 697 734
Livsmedel, varor och mtrl för undervisning		-2 518 748	-2 380 538
Övriga externa kostnader		-4 372 226	-4 083 617
Personalkostnader	3	-17 041 220	-16 673 029
Avskrivningar och nedskrivningar		-940 603	-804 425
Summa rörelsekostnader		-30 695 165	-32 337 972
Rörelseresultat		-1 249 395	-402 606
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		-	44
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 330	8 494
Räntekostnader och liknande resultatposter		-379 959	-277 413
Summa finansiella poster		-371 629	-268 875
Resultat efter finansiella poster		-1 621 024	-671 481
Resultat före skatt		-1 621 024	-671 481
Skatter			
Skatt på årets resultat		-36 197	-59 231
Årets resultat		-1 657 221	-730 712

BALANSRÄKNING

1

		2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	4	12 729 769	12 827 409
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	6 133 571	1 341 718
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		–	5 433 340
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>18 863 340</i>	<i>19 602 467</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	37 583	37 583
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>37 583</i>	<i>37 583</i>
Summa anläggningstillgångar		18 900 923	19 640 050
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Handelsvaror		337 480	150 890
<i>Summa varulager m.m.</i>		<i>337 480</i>	<i>150 890</i>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		775 158	155 045
Övriga fordringar		699 564	956 498
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		279 683	1 369 375
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>1 754 405</i>	<i>2 480 918</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		86 499	946 876
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>86 499</i>	<i>946 876</i>
Summa omsättningstillgångar		2 178 384	3 578 684
SUMMA TILLGÅNGAR		21 079 307	23 218 734

	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Fritt eget kapital</i>		
Ändamålsbestämda medel	158 773	158 773
Balanserad vinst eller förlust	8 270 894	9 001 607
Årets resultat	-1 657 221	-730 712
Summa eget kapital	6 772 446	8 429 668
Långfristiga skulder 7		
Checkräkningskredit	3 044 548	2 389 352
Övriga skulder till kreditinstitut	7 017 000	7 024 000
Summa långfristiga skulder	10 061 548	9 413 352
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	26 134	7 000
Leverantörsskulder	1 366 137	1 869 024
Aktuella skatteskulder	0	506 021
Övriga skulder	664 908	712 532
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 188 134	2 281 137
Summa kortfristiga skulder	4 245 313	5 375 714
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	21 079 307	23 218 734

NOTER

Not 1 ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade i jämförelse med föregående år.

I samband med omläggning av byggnad till komponentindelning har man bedömt att livslängden på det framräknade värdet på byggnad är 30 år fr o m omläggningen, som skedde år 2020.

Uppskattningar och bedömningar

Ersättning redovisas som intäkt när det är sannolikt att stiftelsen kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten beräknats på ett tillförlitligt sätt.

Offentliga bidrag redovisas som intäkt då den framtida prestationen som krävs för att erhålla bidraget utförts. I de fall bidraget erhålls innan prestationen utförts, redovisas bidraget som skuld i balansräkningen. Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Övriga upplysningar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader, 8-30 år

Markanläggningar, 20-30 år

Maskiner och tekniska installationer, 5-10 år

Inventarier, verktyg och installationer, 5-10 år

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll visas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor, Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmånder som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder/leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs bl a av löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension).

Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skulde då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättning till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning: Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster: Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före extraordinära intäkter och kostnader.

Soliditet (%): Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutningen.

Not 2	Erhållna bidrag	2023	2022
	Statsbidrag	14 723 600	18 128 500
	Bidrag SPSM	807 849	792 378
	Lönebidrag	610 720	916 392
	Mobilitetsstöd	1 807 827	2 428 951
	Övriga bidrag	837 276	204 210
		18 787 272	22 470 431

Not 3	Medelantalet anställda	2023	2022
	Medelantalet anställda	24	25

Not 4	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	20 173 196	20 173 196
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	427 160	–
	Utgående anskaffningsvärden	20 600 356	20 173 196
	Ingående avskrivningar	-7 345 787	-6 831 675
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-524 800	-514 112
	Utgående avskrivningar	-7 870 587	-7 345 787
	Redovisat värde	12 729 769	12 827 409

Not 5	Maskiner och inventarier	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	2 784 912	1 950 780
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	5 207 656	834 132
	Utgående anskaffningsvärden	7 992 568	2 784 912
	Ingående avskrivningar	-1 443 194	-1 152 881
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-415 803	-290 313
	Utgående avskrivningar	-1 858 997	-1 443 194
	Redovisat värde	6 133 571	1 341 718

Not 6	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	37 583	37 583
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	37 583	37 583

Not 7	Långfristiga skulder	2023-12-31	2022-12-31
	Skulder som förfaller senare än 5 år efter balansdagen	6 989 000	6 996 000
		6 989 000	6 996 000

Not 8	Ställda säkerheter	2023-12-31	2022-12-31
	Fastighetsinteckningar	10 620 000	10 620 000

UNDERSKRIFTER

Peter Hjortsten
Styrelseordförande

Kjell Edlund

Jenny Reimer

Jonas Forsmark

Mats Hultgren
Styrelsesuppleant som ersätter ordinarie
styrelseledamot Lars Ehnroth

Vår revisionsberättelse har lämnats

Maria Carlstedt
Auktoriserad revisor

Ove Pettersson
Revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

KJELL EDLUND

Styrelseledamot

Serienummer: 95c9a916951027[...]733daf6a922d6

IP: 194.237.xxx.xxx

2024-05-30 19:24:39 UTC



Peter Gustav Hjortsten

Styrelseledamot

Serienummer: 171ad0b53f90c0[...]38826d4c43a0e

IP: 95.205.xxx.xxx

2024-05-30 19:40:37 UTC



JONAS FORSMARK

Styrelseledamot

Serienummer: 87878d10262a6c[...]561d6268135bf

IP: 94.191.xxx.xxx

2024-05-30 20:30:18 UTC



JENNY REIMER

Styrelseledamot

Serienummer: 0eac1db8b45d56[...]257feaded058d

IP: 94.234.xxx.xxx

2024-05-31 05:26:02 UTC



Mats Åke Hultgren

Styrelseledamot

Serienummer: 5895c420448752[...]c251b0f29ccd6

IP: 213.244.xxx.xxx

2024-06-02 06:09:41 UTC



OVE PETERSSON

Förtroendevald revisor

Serienummer: 452a6a99951a82[...]e8d2a5ca608c0

IP: 178.30.xxx.xxx

2024-06-03 06:47:17 UTC



Penneo dokumentnyckel: 0E5EU-SP6CF-5MUSD-MUJUY-FEVM6-FBVOF

Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Ester Maria Elisabeth Carlstedt

Auktoriserad revisor

Serienummer: c1438ed47a4ae7[...]f50d2c56bb496

IP: 83.171.xxx.xxx

2024-06-04 11:15:48 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>** Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på **<https://penneo.com/validator>**